Министерство образования Камчатского края

Краевое государственное профессиональное образовательное автономное учреждение
«КАМЧАТСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ»

(КГПОАУ «Камчатский политехнический техникум»)

ПРИКАЗ

[REGDATESTAMP]   № [REGNUMSTAMP]

г. Петропавловск-Камчатский

Об утверждении перечня программ
профессионального обучения и
дополнительного образования
на 2022-2023 учебный год

В целях организации дополнительного образования граждан
ПРИКАЗЫВАЮ:
1) утвердить перечень программ и стоимость обучения слушателей

дополнительного образования и профессионального обучения на 2022-2023
учебный год согласно приложению к данному приказу;

2) контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заведующую отделом дополнительного образования и заочной формы обучения
Сокольникову А.В.

Директор [SIGNERSTAMP1] Л.Г. Буряк

  Приложение к приказу КГПОАУ
«Камчатский политехнический техникум»

   от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

Перечень программ профессионального обучения и дополнительного образования
и их стоимость на 2022-2023 учебный год

 №
Наименование учебного

курса,
программы

Трудоёмкость
программы,

часы

Форма
обучения

Требования к
слушателям, уровень

образования

Срок
обучения,

мес.

Кол-во
слушат
елей,
чел.

Стоимость
обучения,

руб.

Программы дополнительного профессионального обучения

10 17 000,00

5 28 632,21

3 44 141,81
1

«Кадровое
делопроизводство
“1С: Зарплата и
Управление
Персоналом”», редакция
3.1

72 Очная

Среднее
профессиональное
образование или

высшее
профессиональное

образование

1 мес.

1 121 689,83

10 17 000,00

5 28 637,58

3 44 154,35
2

«Оператор ЭВМ “1С:
Управление торговлей”»,
редакция 11, версия
11.4.11

72 Очная

Среднее
профессиональное
образование или

высшее
профессиональное

образование

1 мес.

1 121 738,22

10 17 000,00

5 28 637,59

3 44 154,36
3

«Оператор ЭВМ “1С:
Бухгалтерия 8.3.”»
Версия 3.0.76

72 Очная

Среднее
профессиональное
образование или

высшее
профессиональное

образование

1 мес.

1 121 738,25

10 25 000.00

5 47 558,33

3 77 636,09
4 «Бухгалтерский учет,

анализ и аудит» 256 Очная

Среднее
профессиональное
образование или

высшее
профессиональное

образование

3,5 мес.

1 228 024,90

10 21 000,00

5 41 237,57

3 68 221,00
5

«Оперативное
планирование в
строительстве на основе
программного комплекса
(″ПК Гранд-Смета″,
версия 2023.1)»

72 Очная

Среднее
профессиональное

образование/ высшее
профессиональное

образование

1 мес.

1 203 138,17

10 30 000,00

5 58 324,54

3 96 090,58
6

«Современные тенденции
и направления
деятельности
архитектора»

144 Очная

Среднее
профессиональное

образование/ высшее
профессиональное

образование

2 мес.

1 284 920,82

7 «Основы проектирования 48 Очная Среднее 1 мес. 10 15 000,00

5 29 087,38

3 47 870,55

объектов архитектурной
среды»

профессиональное
образование/ высшее

профессиональное
образование

1 141 786,39

10 10 000,00

5 17 152,06

3 26 688,13
8 «Основы макетирования» 16 Очная

Среднее
профессиональное

образование/ высшее
профессиональное

образование

2 нед.

1 74 368,51

10 9 000,00

5 14 652,06

3 22 188,13
9

«Технология проведения
демонстрационного
экзамена на базе
мастерских,
соответствующих
стандартам  Ворлдскиллс
Россия»

16 Очная

Среднее
профессиональное

образование/ высшее
профессиональное

образование

2 нед.

1 59 868,51

Программы профессионального обучения

10 62 000,00

5 86 919,76

3 120 146,11
1

«Сварщик ручной
дуговой сварки
плавящимся покрытым
электродом» (профессион
альная подготовка)

144 Очная
Без требований к

предъявлению
образования

1,5 мес.

1 286 277,85

10 62 000,00

5 86 919,76

3 120 146,11
2

«Сварщик ручной
дуговой сварки
плавящимся покрытым
электродом»(повышение
квалификации)

144 Очная

Наличие свидетельства
по профессиональному

обучению по
соответствующей

профессии

1,5 мес.

1 286 277,85

10 62 000,00

5 86 919,76

3 120 146,11
3

«Сварщик ручной
дуговой сварки
плавящимся покрытым
электродом» (переподгот
овка)

144 Очная
Наличие свидетельства
по профессиональному

обучению
1,5 мес.

1 286 277,85

10 76 000,00

5 102 107,47

3 136 917,44
4

«Сварщик дуговой сварки
неплавящимся
электродом в защитном
газе» (профессиональная
подготовка)

144 Очная
Без требований к

предъявлению
образования

1,5 мес.

1 310 967,27

10 76 000,00

5 102 107,47

3 136 917,44
5

«Сварщик дуговой сварки
неплавящимся
электродом в защитном
газе» (повышение
квалификации)

144 Очная

Наличие свидетельства
по профессиональному

обучению по
соответствующей

профессии

1,5 мес.

1 310 967,27

10 76 000,00

5 102 107,47

3 136 917,44
6

«Сварщик дуговой сварки
неплавящимся
электродом в защитном
газе» (переподготовка)

144 Очная
Наличие свидетельства
по профессиональному

обучению
1,5 мес.

1 310 967,27

10 35 000,00

5 64 157,75

3 103 034,74
7 «Токарь» (2-3 разряды) * 248 Очная Среднее (общее/полное)

образование 2,5 мес.

1 297 513,48

10 27 000,00

5 47 234,90

3 74 214,78
8 «Слесарь по ремонту

автомобилей» (2 разряд) 144 Очная
Без требований к

предъявлению
образования

2,5 мес.

1 209 305,12

10 20 000,00

5 23 949,64

3 29 215,83
9

«Водитель транспортных
средств»
соответствующих
категорий "B", "C", "D",
подкатегорий "B1", "C1",
"D1" с автоматической
трансмиссией
(переподготовка)

16 Очная Достижение 17-летнего
возраста 2 нед.

1 55 548,85

10 35 000,00

5 56 118,71

3 84 276,98

10

«Водитель транспортных
средств» категории «В» 190 Очная Достижение 18-летнего

возраста 2,5 мес.

1 225 068,36

10 83 000,00

5 111 624,88

3 149 791,38

11

«Водитель транспортных
средств» категории «С» 244 Очная Достижение 18-летнего

возраста 2,5 мес.

1 340 623,89

10 99 000,00

5 133 648,06

3 179 845,48

12

«Водитель транспортных
средств» категории "D" 296 Очная Достижение 21-летнего

возраста 3 мес.

1 410 967,91

10 29 000,00

5 35 827,63

3 44 931,13

13

«Водитель транспортных
средств» категории "DE" 48 Очная Достижение 22-летнего

возраста 1 мес.

1 90 638,69

10 25 000,00

5 31 082,09

3 39 191,54

14

«Водитель транспортных
средств» категории "СE" 40 Очная Достижение 19-летнего

возраста 1 мес.

1 79 883,33

10 49 000,00

5 60 359,74

15

«Переподготовка
водителей транспортных
средств» с категории «В»
на категорию «С»

84 Очная
Водительское
удостоверение
категории «В»

1,5 мес.

3 75 506,07

* Программа реализуется по запросу работодателя.

1 151 391,07

10 61 000,00

5 79 874,01

3 105 039,35

16

«Переподготовка
водителей транспортных
средств» с категории "B"
на категорию "D"

152 Очная
Водительское
удостоверение
категории «В»

2 мес.

1 230 914,90

10 46 000,00

5 61 332,71

3 81 776,32

17

«Переподготовка
водителей транспортных
средств» с категории "С"
на категорию "D"

114 Очная
Водительское
удостоверение
категории «С»

2 мес.

1 184 051,94

10 19 000,00

5 28 123,14

3 40 287,32

18

«Переподготовка
водителей транспортных
средств» с категории "С"
на категорию "В"

60 Очная
Водительское
удостоверение
категории «С»

1,5 мес.

1 101 124,99

10 41 717,00

5 46 931,79

3 53 884,84

19

«Водитель погрузчика»
(фронтальный погрузчик)
с категории С на
категорию D программа
переподготовки
мощность двигателя
свыше 110,3 (кВт)

68 Очная

Водительское
удостоверение

категории «В», «С»,
«D» и удостоверение

тракториста категории
«С» в особой отметке
«Водитель погрузчика

фронтальный с
двигателем мощностью

от 22,7 до 110,3 кВт»

1 мес.

1 89 172,96

10 56 907,00

5 74 262,53

3 97 403,24

20

«Водитель погрузчика»
категории «C» программа
переподготовки
мощность двигателя от
25,7 до 110,3 (кВт)

317 Очная

Водительское
удостоверение

категории «В», «С»,
«D»

2,5 мес.

1 213 181,72

10 67 480,00

5 91 861,92

3 124 371,14

21

Водитель погрузчика»
категории «С» программа
подготовки мощность
двигателя от 25,7 до 110,3
(кВт)

421 Очная Достижение 17-летнего
возраста 3 мес.

1 286 929,13

10 97 400,00

5 124 389,31

3 160 375,06

22

«Водитель погрузчика»
категорий «D» программа
подготовки мощность
двигателя свыше 110,3
(кВт)

463 Очная Достижение 18-летнего
возраста 3,5 мес.

1 340 315,61

10 84 000,00

5 110 788,44

3 146 505,37

23

«Водитель погрузчика»
(фронтальный погрузчик)
мощность двигателя от
25,7 до 110,3 (кВт) и
свыше 110,3 кВт,
категории «С», «D», (4-5
разряды)

449 Очная

Водительское
удостоверение

категорий «В» или «С»,
среднее (общее/полное)

образование

3,5 мес.

1 325 142,39

10 35 040,00 24

«Машинист бульдозера»
программа
переподготовки с

110 Очная

Достижение 17-летнего
возраста и наличие

1 мес.
5 41 459,96

3 50 019,92

категории «С» на
категорию «Е» мощность
двигателя свыше 110,3
(кВт)

удостоверения
тракториста категории

«С» 1 92 822,31

10 35 040,00

5 41 459,96

3 50 019,92

25

«Машинист бульдозера»
программа
переподготовки с
категории «D» на
категорию «Е» мощность
двигателя свыше 110,3
(кВт)

110 Очная

Достижение 17-летнего
возраста и наличие

удостоверения
тракториста категории

«D»

1 мес.

1 92 822,31

10 74 000,00

5 104 476,06

3 145 110,81

26

«Машинист бульдозера»
программа подготовки
категория «Е» мощность
двигателя свыше 110,3
(кВт)

425 Очная Достижение 17-летнего
возраста 3,5 мес.

1 348 322,65

10 54 550,00

5 85 026,06

3 125 660,81

27

«Машинист экскаватора»
программа подготовки
категория «Е» мощность
двигателя свыше 110,3
(кВт)

425 Очная Достижение 17-летнего
возраста 3,5 мес.

1 328 872,65

10 33 900,00

5 39 315,65

3 46 536,52

28

«Машинист
бульдозера»  категория Е
программа
переподготовки  с
профессии «Машинист
экскаватора» мощность
двигателя свыше 110,3
(кВт)

80 Очная Достижение 17-летнего
возраста 1 мес.

1 82 656,19

10 21 200,00

5 26 615,65

3 33 836,52

29

«Машинист экскаватора»
категория Е программа
переподготовки с
профессии  «Машинист
бульдозера» мощность
двигателя свыше 110,3
(кВт)

80 Очная Достижение 17-летнего
возраста 1 мес.

1 69 946,19

10 71 000,00

5 106 796,63

3 154 525,47

30

«Машинист крана
(крановщик)» мощность
двигателя от 25,7 до 110,3
(кВт), категория «С», (4
разряд)

300 Очная

Водительское
удостоверение

категорий «В» или «С»,
среднее (общее/полное)

образование

2,5 мес.

1 393 169,65

10 71 000,00

5 99 430,83

3 137 338,59

31

«Машинист
автогрейдера» мощность
двигателя от25,7 до 110,3
(кВт), категория «С», (5
разряд)

253 Очная

Водительское
удостоверение

категорий «В» или «С»,
среднее (общее/полное)

образование

2,5 мес.

1 326 877,40

10 31 000,00

5 46 832,96

3 67 943,58

32

«Машинист
снегоуборочных машин»
(снегоочистителей)
мощность двигателя от
25,7 до 110,3 (кВт), (4-5
разрядов), категория «С»

132 Очная

Водительское
удостоверение категорий

«В» или «С», среднее
(общее/полное)

образование

1,5 мес.

1 173 623,23

10 22 400,00

5 31 091,47

3 42 680,09

33

«Водитель внедорожных
мототранспортных
средств» (снегоход),
категория «А1»

96 Очная Достижение 16-летнего
возраста 1 мес.

1 100 627,09

10 26 000,00

5 49 319,95

3 80 413,22

34

«Кладовщик» (2 разряд) 250 Очная Среднее (общее/полное)
образование 2,5 мес.

1 235 879,57

10 46 600,00

5 88 981,30

3 145 489,70

35

«Маляр строительный» (2
уровень квалификации) 200 Очная

Без требований к
предъявлению
образования

2 мес.

1 428 037,85

10 55 000,00

5 104 902,96

3 171 440,24

36

«Маляр строительный» (3
уровень квалификации) 256 Очная

Наличие свидетельства
по профессиональному

обучению по
соответствующей

профессии

2,5 мес.

1 504 235,64

10 46 000,00

5 80 196,85

3 125 792,64

37

«Штукатур» (2 уровень
квалификации) 222 Очная

Без требований к
предъявлению
образования

2 мес.

1 353 771,61

10 35 000,00

5 59 674,70

3 92 574,30

38

«Штукатур» (3 уровень
квалификации) 150 Очная

Наличие свидетельства
по профессиональному

обучению по
соответствующей

профессии

2 мес.

1 257 271,85

10 52 000,00

5 90 537,84

3 141 625,33

39

«Облицовщик -
плиточник» (2 уровень
квалификации)

244 Очная
Без требований к

предъявлению
образования

2,5 мес.

1 397 512,20

10 58 000,00

5 101 073,69

3 158 512,27

40

«Облицовщик-
плиточник» (3 уровень
квалификации)

280 Очная

Наличие свидетельства
по профессиональному

обучению по
соответствующей

профессии

2,5 мес.

1 446 522,92